ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

московская городская организация

ПРЕЗИДИУМ КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2016 года г. Москва № 15 – 8

О проведении исследования

«Социальные инвестиции в профсоюзе:

смыслы и ценности»

 В целях определения направлений деятельности, разработки стратегии

развития и плана мероприятий по улучшению деятельности МГО

Профсоюза, территориальных и первичных профсоюзных организаций,

исходя из экономической целесообразности и реальных социальных

потребностей членов Профсоюза,

 Президиум Комитета Московской городской организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести совместно с первичной профсоюзной организацией ЭПИ –

филиала Университета машиностроения исследование «Социальные

инвестиции в профсоюзе: смыслы и ценности»

 Срок: Апрель-декабрь 2016 года.

 2. Организовать анкетирование членов профсоюза - работников и

обучающихся на первичном, территориальном и городском уровне с целью

определения их реальных социальных потребностей и оценки

удовлетворенности работой первичной профсоюзной организации, а также

выявления уровня их вовлеченности в Программы и проекты МГО

Профсоюза.

3. Председателям территориальных и первичных профсоюзных

организаций оказать практическую помощь в опросе членов профсоюза.

4. Первичной профсоюзной организации ЭПИ – филиала Университета

машиностроения (председатель О.А. Павлютенкова):

4.1. организовать анкетирование  в первичных и территориальных

профсоюзных организациях и провести анализ результатов проведенного

исследования;

4.2. провести анализ коллективно- договорной и финансово-

экономической деятельности и дать экономическую оценку социальных

инвестиций Комитета МГО Профсоюза, территориальных и первичных

профсоюзных организаций;

4.3. разработать предложения по стратегии развития и предложения в

план мероприятий по улучшению деятельности всей структуры МГО

Профсоюза исходя из результатов проведенного исследования и

экономической оценки результатов финансово-экономической деятельности.

5. Президиуму Комитета МГО Профсоюза рассмотреть итоги

проведенного исследования на своем заседании.

6. Рекомендовать Павлютенкову О.А. для участия во Всероссийском

конкурсе «Траектория успеха» в номинации  «Лучшая проектно- целевая

Программа»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя МГО Профсоюза К.С. Гужевкина.

Председатель МГО Профсоюза                                                      Иванова М.А.